（規則変更・所轄庁認証申請様式）

　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　知事

　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　宗教法人規則変更認証申請書
　宗教法人「　　　　寺」の規則を変更したいので、宗教法人法第２７条の

規定により、変更しようとする事項を示す書類３通に下記関係書類を添えて、

規則変更の認証を申請します。

記

１．規則変更の決定について、規則で定める手続きを経たことを証する書類

　（1）責任役員会議事録（写し）

　（2）その他の機関の同意書（写し）

　（3）包括宗教団体の承認書（写し）

２．施設に関する書類

３．事業に関する書類（事業説明書）

〔註１〕添付書類２は、事務所の移転にかかる規則変更の場合に添付する。

〔註２〕添付書類３は、事業を開始する場合に添付する。
規則変更認証申請の添付書類
　　１．変更しようとする事項を示す書類３通

　　２．責任役員会議事録（写し）

　　３．門徒総代の同意書（写し）

　　４．包括宗教団体の承認書（宗派から交付する承認書）

　　５．宗教法人規則（写し）

　　６．その他必要書類

　［事務所の移転等で施設に変更を伴う場合、施設に関する書類］

（1）境内地明細書

（2）境内建物明細書

（3）境内地図面（更正図の写）

（4）境内建物配置図（更正図に建物の位置を示した図面）

（5）境内建物平面図（建物の部屋等の状況を示した図面）

（6）土地登記簿謄本及び建物の登記簿謄本

（7）主要境内建物の写真

（8）付近の見取図

　［公益、その他の事業を実施する場合に添付する書類］

　　　事業説明書

　　　①（事業の）名称

　　　②（事業所の）所在地

　　　③（事業関係）施設の図面

　　　④（事業の）開始年月日

　　　⑤（事業関係）職員構成

　　　⑥（事業関係）会計説明書類（予算・決算書等を添付すること）

　　　⑦収益のあるとき、その処分に関する書類

　　　⑧今後の計画

　　　⑨細則
宗教法人「　　　　　寺」責任役員会議事録

１．開催日時　　　　　　年　　月　　日　　　時　　　分から

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　時　　　分まで
２．開催場所

３．出 席 者　　代表役員

　　　　　　　　責任役員

　　　　　　　　責任役員

４．議　　題　　宗教法人「　　　　寺」規則の一部変更について

５．議事の経過　代表役員　　　　　　　　　　が議長となって、出席者を確認し、責任役員会の開催を宣した。

代表役員から、規則の変更理由を説明の上、「変更しようとする事項を示す書類」を提出し、審議の結果、会員の賛成を得て、これを議決した。

６．議決事項　　宗教法人「　　　　寺」の規則を「変更しようとする事項を

　　　　　　　　示す書類」の通り、変更する。

　　　上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　　　責任役員　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　　　責任役員　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
上記は、原本と相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　代表役員　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
同　　　意　　　書

宗教法人「　　　　寺」の規則を、別紙「変更しようとする事項を示す書類」

の通り変更することに同意します。

　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　　寺」

門徒総代　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
門徒総代　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
門徒総代　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　上記は、原本と相違ないことを証明します。
　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
事　業　説　明　書

１．（事業の）名称

２．（事業所の）所在地

３．（事業関係）施設の図面

４．（事業の）開始年月日

５．（事業関係）職員構成

６．（事業関係）会計説明書類（予算・決算書等）

７．収益のあるとき、その処分に関する書類

８．今後の計画

９．細則

境　内　地　明　細　書
	所　在
	 　　　　　　　　市　　　　　　　　町　　　　　　　丁目

 　　　　　　　　郡　　　　　　　　村大字　　　　　字

	地　　番
	地　　目
	地　　積
	所　有　者
	備　　　　考

〔註１〕この明細書には、土地の登記簿上の地目に関係なく、法第３条に規定する境内地のすべてを各筆ごとに記入すること。

〔註２〕地目の欄は、土地登記簿上の地目を記入すること。

境　内　建　物　明　細　書

	所　在
	　　　　　　市　　　　　　町　　　　　　丁目

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地

　　　　　　郡　　　　　　村　　　　　　大字

	使用区分
	構　　造
	床 面 積
	所　有　者
	備　　　　考

〔註１〕この明細書には、建物の登記簿上の種類に関係なく、法第３条に規定する境内建物のすべてを記入すること。

〔註２〕構造欄は、木造瓦葺平家建等と記入すること。
PAGE